
______тел.: (8-84348) 3-82-58, факс: (8-84348) 3-82-44, Tub.Nsm@tatar.ru_________ 

 
РЕШЕНИЕ 

Совета Тубылгытауского сельского поселения  
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

 
 
от 29 декабря 2023 года                                                                                               № 36-127 
                                                                           

О внесении изменений в Решение Совета Тубылгытауского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 15.12.2022 № 26-86 
«О бюджете Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального 

района Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
 
         Заслушав и обсудив информацию Главы Тубылгытауского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан Исмагилова Ф.Ф. о 
внесении изменений в решение Совета Тубылгытауского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 15.12.2022 № 26-86 
«О бюджете Тубылгытауского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов», Совет Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Совета Тубылгытауского сельского поселения 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 15.12.2022 № 26-86 

«О бюджете Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального 

района Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (В 

редакции решение Совета Тубылгытауского сельского поселения от 20.06.2023 №31-110; 

от 25.08.2023 №32-111; от 20.11.2023 №34-121) (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.1. части 1 Решения цифры «6041,9» заменить цифрами «6432,9»; 

1.2. В пункте 1.2. части 1 Решения цифры «7461,1» заменить цифрами «8939,2»; 

1.3. В пункте 1.3. части 1 Решения цифры «1419,2» заменить цифрами «2506,3»; 

1.4. Таблицу 1 приложения № 1 к Решению «Источники финансирования дефицита 
бюджета Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагается). 

1.5. Таблицу 1 приложения № 2 к Решению «Прогнозируемые объемы доходов 

бюджета Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального 

района Республики Татарстан на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагается).  

СОВЕТ ТУБЫЛГЫТАУСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОШЕШМИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ул. Молодежная, д.73, 
с. Тубылгы Тау, 423181 

 

 

 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ТУБЫЛГЫТАУ АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 
 

Яшьләр  урамы, 73 
Тубылгы Тау авылы, 423181 

 

mailto:Tub.Nsm@tatar.ru


1.6. Таблицу 1 приложение № 3 к Решению «Ведомственная структура расходов 

бюджета Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального 

района Республики Татарстан на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагается).  

1.7. Таблицу 1 приложения № 4 Решения «Распределение бюджетных 
ассигнований бюджета Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год» изложить в новой 
редакции (прилагается).  

2. Утвердить распределение свободных остатков Тубылгытауского сельского 
поселения в сумме 1087,1 тыс. рублей, согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

3. Утвердить распределение средств самообложения граждан 2023 года 
поступивших в бюджет Тубылгытауского сельского поселения в сумме 61,9 тыс. рублей 
согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

4. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: http://pravo.tatarstan.ru, а также разместить на официальном сайте 
Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований 
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 
http://novosheshminsk.tatarstan.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета Тубылгытауского сельского поселения 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 к решению Совета  

                                                                         Тубылгытауского сельского 

                                                                        поселения Новошешминского муниципального 

                                             района Республики Татарстан   

                                                                          от 15.12.2022 №26-86  

(в редакции решений Совета Тубылгытауского  

                                                              сельского поселения Новошешминского 

                                                                         муниципального района Республики Татарстан  

                              от 20.06.2023 №31-110; 

от 25.08.2023 № 32-111; 

от 20.11.2023 №34-121; 

от 29.12.2023 №36-127.) 

 
 
                                                                                                                                       Таблица 1 
 

Источники 
финансирования дефицита бюджета Тубылгытауского сельского поселения 

Новошешминского муниципального района  
Республики Татарстан на 2023 год 

                                                                                                                                     (тыс. руб.) 
 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджета -2506,3 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета -2506,3 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета - 6432,9 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджета - 6432,9 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджета - 6432,9 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений - 6432,9 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 8939,2 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 8939,2 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета 8939,2 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов поселений 8939,2 

 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №2 к решению Совета  

                                                                         Тубылгытауского сельского 

                                                                        поселения Новошешминского муниципального 

                                             района Республики Татарстан   

                                                                          от 15.12.2022 №26-86  

                                                                          (в редакции решений Совета Тубылгытауского  

                                                                                    сельского поселения Новошешминского 

                                                                         муниципального района Республики Татарстан  

                              от 20.06.2023 №31-110; 

 от 25.08.2023 № 32-111; 

от 20.11.2023 №34-121; 

от 29.12.2023 №36-127.) 

 
                                                                                                                                       Таблица 1 
 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Тубылгытауского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год. 

                              (тыс. руб.) 

Наименование Код дохода Сумма 

Налоговые и неналоговые доходы 100 00000 00 0000 000 654,7 

Налоги на прибыль, доходы 101 00000 00 0000 000 61,7 

Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 61,7 

Налоги на имущество 106 00000 00 0000 000 432,0 

Налог на имущество физических 
лиц 

106 01000 00 0000 110 72,0 

Земельный налог 106 06000 00 0000 110 360,0 

Государственная пошлина 108 00000 00 0000 000 0,5 

Государственная пошлина  за  
совершение нотариальных 
действий  (за  исключением 
действий,   совершаемых    
консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

 
 

108 04000 01 0000 110 

0,5 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией имущества  

11302065100000130  

Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 
 

17 14030 10 0000 150 160,5 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

111 00000 00 0000 000 

 



Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

111 05000 00 0000 120 

 

Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 000 5778,2 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

 
202 00000 00 0000 000 

5778,2 

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

 
202 10000 00 0000 150 

2402,0 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов   

 
202 16001 10 0000 150 

2402,0 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

202 30000 00 0000 150 

115,7 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

202 35118 10 0000 150 

115,7 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджета сельских 

поселений для компенсации 

дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 

202 49999 10 0000 150 

3260,5 

Всего доходов  6432,9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №3 к решению Совета  

                                                                         Тубылгытауского сельского 

                                                                        поселения Новошешминского муниципального 

                                             района Республики Татарстан   

                                                                          от 15.12.2022 №26-86  

                                                                         (в редакции решений Совета Тубылгытауского  

                                                              сельского поселения Новошешминского 

                                                                         муниципального района Республики Татарстан  

                              от 20.06.2023 №31-110; 

 от 25.08.2023 № 32-111; 

от 20.11.2023 №34-121; 

от 29.12.2023 №36-127.) 

 

                                                                                                                                      Таблица 1    
 

Ведомственная структура расходов бюджета Тубылгытауского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год 

                                                                                                                                  (тыс. рублей) 

Наименование Ве-во Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Исполнительный комитет 
Тубылгытауского сельского 
поселения 
Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан 

911     

 
8939,2 

Общегосударственные 
вопросы 

911 01    
3699,4 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

911 01 02   

1003,7 

Непрограммные 
направления расходов 

911 01 02 99 0 00 0000 0  
1003,7 

Глава муниципального 
образования 

911 01 02 99 0 00 0203 0  
1003,7 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

911 01 02 99 0 00 0203 0 100 

 
 
 
 

1003,7 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 

911 01 04   
 
 
 



исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

 
1798,5 

Непрограммные 
направления расходов 

911 01 04 99 0 00 0000 0  

 
1798,5 

Центральный аппарат 911 01 04 99 0 00 0204 0  1798,5 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

911 01 04 99 0 00 0204 0 100 

 
 
 
 

492,2 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

911 01 04 99 0 00 0204 0 200 
 

1302,8 

Иные бюджетные 
ассигнования 

911 01 04 99 0 00 0204 0 800 
3,5 

Другие 
общегосударственные 
вопросы  

911 01 13   
897,2 

Непрограммные 

направления расходов 
911 01 13 9900000000  0,3 

Иные бюджетные 
трансферты в бюджет 
Новошешминского 
муниципального района, по 
принятым соглашениям  

911 01 13 9900025600 500 0,3 

Непрограммные 
направления расходов 

911 01 13 99 0 00 0000 0  
 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

911 01 13 99 0 00 2990 0 100 

 
 
 
 

0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

911 01 13 99 0 00 2990 0 200 
 

428,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

911 01 13 9900092350 200 
 

133,0 



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

911 01 13 9900097080 200 
 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

911 01 13 99 0 00 0295 0  
335,8 

Иные бюджетные 
ассигнования 

911 01 13 99 0 00 0295 0 800 
335,8 

Национальная оборона 
911 02    115,7 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

911 02 03   115,7 

Непрограммные 
направления расходов 

911 02 03 99 0 00 0000 0  115,7 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

911 02 03 99 0 00 5118 0  115,7 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

911 02 03 99 0 00 5118 0 100 115,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

911 02 03 99 0 00 5118 0 200 
0 
 

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность 

911 03 10   4,2 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

911 03 10 9900022680  4,2 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

911 03 10 9900022680 200 4,2 

Национальная экономика 911 04     

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

911 04 05   
 

Субсидии по минифермам 911 04 05 1440271540 800  

Субсидии по доильным 
аппаратам 

911 04 05 1460171050 800 
 

Дорожное хозяйство 911 04 09   1039,0 

Строительство, содержание 
и ремонт автомобильных 

911 04 09 9900078020  
 
 



дорог и инженерных 
сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 

1039,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

911 04  9900078020 200 
 

1039,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
911 04 12   345,5 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

911 04 12 1600173440  345,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

911 04 12 1600173440 200 345,5 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

911 05    
3686,0 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

911 05 02   
2,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

911 05 02 99 0 00 7505 0 200 
2,7 

Благоустройство 
911 05 03   

 
3683,3 

Уличное освещение 911 05 03 99 0 00 7801 0  246,9 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

911 05 03 99 0 00 7801 0 200 
 

246,9 

Содержание кладбищ 911 05 03 99 0 00 7804 0  4,4 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

911 05 03 99 0 00 7804 0 200 
4,4 

 
Озеленение  

911 05 03   
0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

911 05 03 99 0 00 7803 0 200 
0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

911 05 03 99 0 00 7805 0  
3432,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

911 05 03 99 0 00 7805 0 200 
 

3432,0 

Культура, кинематография 911 08    16,3 

Культура  911 08 01   16,3 

Непрограммные 
направления расходов  

911 08 01 99 000 00000  
16,3 

МБТ по СП 911 08 01 9900025600  16,3 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иные бюджетные 
трансферты в бюджет 
Новошешминского 
муниципального района, по 
принятым соглашениям  

911 08 01 9900025600  

16,3 

Социальная политика 911 10    33,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

911 10 03 0310105410 200 
 

Мероприятия в области 
социальной политики 

911 10 06   
33,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

911 10 06 0310105410 200 
33,1 

Всего расходов      8939,2 



Приложение №4 к решению Совета  

                                                                         Тубылгытауского сельского 

                                                                        поселения Новошешминского муниципального 

                                             района Республики Татарстан   

                                                                          от 15.12.2022 №26-86  

                                                                         (в редакции решений Совета Тубылгытауского  

                                                              сельского поселения Новошешминского 

                                                                         муниципального района Республики Татарстан  

                              от 20.06.2023 №31-110; 

 от 25.08.2023 № 32-111; 

от 20.11.2023 №34-121; 

от 29.12.2023 №36-127.) 

 

                                                                                                                                       Таблица 1 
 
Распределение бюджетных ассигнований бюджета Тубылгытауского сельского поселения 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2023 год 
                                                                                                                                  (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Исполнительный комитет 
Тубылгытауского сельского 
поселения Новошешминского 
муниципального района Республики 
Татарстан 

    

 
8939,2 

Общегосударственные вопросы 01    3699,4 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   

1003,7 

Непрограммные направления 
расходов 

01 02 99 0 00 0000 0  
1003,7 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0  1003,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 02 99 0 00 0203 0 100 

 
 
 
 

1003,7 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04   

 
 
 
 

1798,5 



Непрограммные направления 
расходов 

01 04 99 0 00 0000 0  
 

1798,5 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0  1798,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 04 99 0 00 0204 0 100 

 
 
 
 

492,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 04 99 0 00 0204 0 200 
 

1302,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 3,5 

Другие общегосударственные 
вопросы  

01 13   
897,2 

Непрограммные направления 

расходов 
01 13 9900000000  0,3 

Иные бюджетные трансферты в 
бюджет Новошешминского 
муниципального района, по принятым 
соглашениям  

01 13 9900025600 500 0,3 

Непрограммные направления 
расходов 

01 13 99 0 00 0000 0  
 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 2990 0 100 

 
 
 
 

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 99 0 00 2990 0 200 
 

428,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 9900092350 200 
 

133,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 9900097080 200 
 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

01 13 99 0 00 0295 0  
335,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 335,8 

Национальная оборона 02    115,7 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03   115,7 

Непрограммные направления 
расходов 

02 03 99 0 00 0000 0  115,7 



Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 99 0 00 5118 0  115,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 99 0 00 5118 0 100 115,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

02 03 99 0 00 5118 0 200 
0 
 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03 10   4,2 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

03 10 9900022680  4,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

03 10 9900022680 200 4,2 

Национальная экономика 04     

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05    

Субсидии по минифермам 04 05 1440271540 800  

Субсидии по доильным аппаратам 04 05 1460171050 800  

Дорожное хозяйство 04 09   1039,0 

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 

04 09 9900078020  

 
 

1039,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04  9900078020 200 
 

1039,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12   345,5 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
04 12 1600173440  345,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 1600173440 200 345,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    3686,0 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

05 02   
2,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 02 99 0 00 7505 0 200 
2,7 

Благоустройство 
05 03   

 
3683,3 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0  246,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 99 0 00 7801 0 200 
 

246,9 

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 7804 0  4,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 99 0 00 7804 0 200 
4,4 

 
Озеленение  

05 03   
0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 99 0 00 7803 0 200 
0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 

05 03 99 0 00 7805 0  
3432,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 99 0 00 7805 0 200 
 

3432,0 

Культура, кинематография 08    16,3 

Культура  08 01   16,3 

Непрограммные направления 
расходов  

08 01 99 000 00000  
16,3 

МБТ по СП 08 01 9900025600  16,3 

Иные бюджетные трансферты в 
бюджет Новошешминского 
муниципального района, по принятым 
соглашениям  

08 01 9900025600  

16,3 

Социальная политика 10    33,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

10 03 0310105410 200 
 

Мероприятия в области социальной 
политики 

10 06   
33,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

10 06 0310105410 200 
33,1 

Всего расходов     8939,2 



Приложение № 1 к решению Совета  

                                                                         Тубылгытауского сельского 

                                                                        поселения Новошешминского муниципального 

                                             района Республики Татарстан   

  от 29.12.2023 №36-127. 

 

 

 

 
Распределение свободных остатков Тубылгытауского сельского поселения 

 

№ 

п/п  

КБК Сумма  Примечание  

1 0412.1600173440.99997 345,5 Разработка ПЗЗ 

2 0104.9900002040.99997 264,0 Приобретение оргтехники и мебели 

3 0503.9900078010.99997 35,6 Приобретение светильников уличного 

освещения 

4 0113.9900092350.99997 442,0 Навесное оборудование на трактор, запчасти, 

ремонт автомобиля 

 ИТОГО: 1087,1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 к решению Совета  

                                                                         Тубылгытауского сельского 

                                                                        поселения Новошешминского муниципального 

                                             района Республики Татарстан   

  от 29.12.2023 №36-127. 

 

 

Распределение денежных средств, полученных от самообложения в бюджет 

Тубылгытауского сельского поселения в 2023 году 

 

№ 

п/п  

КБК Сумм, 

тыс. 

руб.  

Примечание  

Средства самообложения РТ 

1 0409.9900078020.00023 56,9 Очистка дорог от снега (оплата работ по 

договору в н.п.Тубылгы Тау 

    

    

    

Средства самообложения полученные после 31 марта, спонсорская помощь 

1 0409.9900078020.20023 5,0 Очистка дорог от снега (оплата работ по 

договору в н.п.Тубылгы Тау 

    

    

 ИТОГО: 61,9  

 


